Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID

3.3.90.39.23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

Histórico
EMPENHO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2025 PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS DE SOM E ILUMINAÇÃO, PALCOS, EQUIPAMENTOS E CORRELATOS, PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS E ATIVIDADES PROMOVIDOS PELA
SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, PELO PERÍODO DE 29/05/2025 S 29/05/202, CONF. COMPROVANTE EM ANEXO.

Valores

428.133,75

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250317 7593
Processo

2025018080

Saldo anterior Valor Saldo atual

 0,00 428.133,75 428.133,75

25/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Razão Social / Fornecedor

RIVINAN DE SOUZA

Endereço

RUA JOSE MATHIAS DA SILVEIRA, 269, 75100000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228261
Autorização de Compras Tipo de modalidade

REGISTRO DE PREÇO

Número da licitação

Conta bancária

06.881.327/0001-04

Telefone

0564-9104 578446218-7

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 80384 7.218,00000  36.090,005,00 - LOCAÇÃO DE CARRETA (TRIO ELÉTRICO) PARA
SOM MECÂNICO, CONTENDO 52 CAIXAS DE SOM,

LOCAÇÃO DE CARRETA (TRIO
ELÉTRICO) PARA SOM
MECÂNICO, CONTENDO 52
CAIXAS DE SOM,

2 80385 1.947,50000  9.737,505,00LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE 1X1
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY: 04 CAIXAS DE
SUBGRAVES SB COM
02 AUTO FALANTE, 18 POLEGADAS-600 WATS, 04
CAIXAS LINE ARRAY, CONTENDO 02 AUTO
FALANTES, 12 POLEGADAS
- 400 WATS. - LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO
PORTE 1X1 SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY: 04
CAIXAS DE SU

LOCAÇÃO DE SOM DE
PEQUENO PORTE 1X1
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA
FLY: 04 CAIXAS DE SU

3 80386 2.230,00000  11.150,005,00LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE 2X2
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY: 08 CAIXAS DE
SUBGRAVES SB COM
04 AUTO FALANTE, 18 POLEGADAS-600 WATS, 08
CAIXAS LINE ARRAY, CONTENDO 04 AUTO
FALANTES, 12 POLEGADAS
- 400 WATS. - LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO
PORTE 2X2 SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY: 08
CAIXAS DE SU

LOCAÇÃO DE SOM DE
PEQUENO PORTE 2X2
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA
FLY: 08 CAIXAS DE SU

4 80387 3.800,00000  19.000,005,00LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE 2X2
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY: 08 CAIXAS DE
SUBGRAVES SB COM
04 AUTO FALANTE, 18 POLEGADAS-600 WATS, 08
CAIXAS LINE ARRAY, CONTENDO 04 AUTO
FALANTES, 12 POLEGADAS
- 400 WATS, PARA ATENDER RIDER DE BANDA
PEQUENO PORTE COM MESA DIGITAL DE 56
CANAIS, AMPLIFICADOR
DE BAIXO E GUITARRA, RETORNO COM POTÊNCIA
DE 27 MIL WATTS. - LOCAÇÃO DE SOM DE
PEQUENO PORTE 2X2 SONORIZAÇÃO COM
SISTEMA FLY: 08 CAIXAS DE S-

LOCAÇÃO DE SOM DE
PEQUENO PORTE 2X2
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA
FLY: 08 CAIXAS DE S-

5 80388 5.605,00000  28.025,005,00LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE 4X4LOCAÇÃO DE SOM DE

 3Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   07/07/2025 08:49:14

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY, 16 CAIXAS DE
SUBGRAVES SB COM 02
AUTOFALANTES DE 18 POLEGADAS - 800 WATTS,
PARA ATENDER RIDER DE BANDA MÉDIO PORTE,
COM MESA
DIGITAL DE 56 CANAIS, AMPLIFICADOR DE BAIXO E
GUITARRA. RETORNO COM POTÊNCIA DE 27 MIL
WATTS, 30
MICROFONES E 30 PEDESTAIS CONTENDO TOTAL
DE 32 CAIXAS DE SOM. - LOCAÇÃO DE SOM DE
MÉDIO PORTE 4X4 SONORIZAÇÃO COM SISTEMA
FLY, 16 CAIXAS DE SUBG

MÉDIO PORTE 4X4
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA
FLY, 16 CAIXAS DE SUBG

6 80389 5.685,75000  28.428,755,00LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE,
MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 COM
08 METROS DE
LARGURA (FRENTE) POR 06 METROS DE FUNDO
COM FECHAMENTO NAS TRÊS LATERAIS E
CORTINA NA FRENTE
COM TRILHO PARA ABRIR E FECHAR, PISO EM
MADERITE NAVAL COM 20 MM COM CAPACIDADDE
DE CARGA PARA
2.000(DOIS MIL) QUILOS, COBERTURA DO PALCO
EM LONA BRANCA ANTI CHAMAS E ESCADA DE
ACESSO - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO
PORTE, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
Q30 COM 08 M

LOCAÇÃO DE PALCO DE
PEQUENO PORTE, MONTADO
EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
Q30 COM 08 M

7 80390 6.175,00000  12.350,002,00LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE TIPO 1,
DE ALUMÍNIO DE 168(CENTO E SESSENTA E OITO)
METROS
QUADRADOS, SENDO NA MEDIDA DE 15 (QUINZE)
METROS DE FRENTE E 10(DEZ) METROS DE
PROFUNDIDADE, COMPOSTO DE 02 (DOIS)
CAMARINS COM ENERGIA ELÉTRICA E COM
ILUMINAÇÃO (LAMPADAS). EM CADA CAMARIM,
01 EXTINTOR DE INCENDIO, APOIADO EM TRIPÉ,
COM ESCADA DE ACESSO. - LOCAÇÃO DE PALCO
DE GRANDE PORTE TIPO 1, DE ALUMÍNIO DE
168(CENTO E SESSENTA E O

LOCAÇÃO DE PALCO DE
GRANDE PORTE TIPO 1, DE
ALUMÍNIO DE 168(CENTO E
SESSENTA E O

8 80391 142,50000  3.562,5025,00LOCAÇÃO DE UNIDADES MÓVEIS DE MOVING HEAD
BEAM COM LAMPADA DE 5R, 200W, DMX:16 OU 17
CANAIS,
PAN/TILT: 540°/270° DISCO DE COR: 14
CORES+BRANCO, EFEITO RAINBOW, GOBOS: 17
GOBOS+ABERTO, EFEITO
RAINBOW, EFEITO SHAKE, PRISMAS: 8 FACES
ROTATIVO+LINEAR DE 6 FACES ROTATIVO
DIMMER/STROBO, FROST:
0%~100% LINEAR E FOCO COM AJUSTE LINEAR.
DIMENSÕES: 38,5X47X56 CM, PESO DE 18,5 KG -
LOCAÇÃO DE UNIDADES MÓVEIS DE MOVING HEAD
BEAM COM LAMPADA DE 5R, 200W, DMX:16 O

LOCAÇÃO DE UNIDADES
MÓVEIS DE MOVING HEAD
BEAM COM LAMPADA DE 5R,
200W, DMX:16 O

9 80392 2.612,00000  13.060,005,00GERADOR DE ENERGIA DE 280 KVA, MÓVEL
SILENCIADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 280
KVA, TRIFÁSICO
TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL
INCLUSO, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA
LIGAÇÃO EM
FUNCIONAMENTO MÍNIMO DE 12 HORAS POR DIA,
COM OPERADOR DURANTE TODO O EVENTO E
COM RTE, FRETE
INCLUSO (UNIDADE DE MEDIDA DIÁRIA). -
GERADOR DE ENERGIA DE 280 KVA, MÓVEL
SILENCIADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 KV

GERADOR DE ENERGIA DE 280
KVA, MÓVEL SILENCIADO,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
280 KV

10 80393 3.800,00000  19.000,005,00LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE P 3.9 MM,
MEDINDO 5X4 METROS COM MOLDURAS EM BOX
TRUSS PARA PRODUÇÃO
DE IMAGENS E GRÁFICOS FORMADAS ATRAVÉS
DOS SEUS PONTOS (CLUSTER RGB),
ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE
PIXELS DE 6 MM REAL, COM POSSIBILIDADE DE
CONTROLAR NÍVEIS DE INTENSIDADE,
COMBINAÇÕES CORES E
QUE PERMITA A VEICULAÇÃO DE VÁRIOS
FORMATOS DE VÍDEOS E MÍDIAS EM TEMPO REAL.
USO INTERNO E
EXTERNO. CONVERSOR E CONTROLADOR DE
IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO E FONTES DE
VÍDEO
ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDO PARA O USO
EM PAINEIS DE LED, QUE ACEIE ENTRADAS DE
VÍDEOS E
GARANTA A VEICULAÇÃO, FORMATOS DE MÍDIAS
TRANSMITIDOS EM TEMPO REAL, ESTABILIDADE DE
IMAGENS E
CONDUZA O SINAL DE ÁUDIO/VÍDEO A LONGA
DISTÂNCIA COM BOA QUALIDADE (UNIDADE DE
MEDIDA DIÁRIA). - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE
P 3.9 MM, MEDINDO 5X4 METROS COM MOLDURAS
EM BOX TRU

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED
DE P 3.9 MM, MEDINDO 5X4
METROS COM MOLDURAS EM
BOX TRU

11 80394 208,00000  6.240,0030,00LOCAÇÃO DE TABLADO EM MADEIRA NAVAL COM
20MM E 220X160, COM ALTURAS VARIÁVEIS
CONFORME
SOLICITAÇÃO, MEDIANTE A NECESSIDADE. -
LOCAÇÃO DE TABLADO EM MADEIRA NAVAL COM
20MM E 220X160, COM ALTURAS VARIÁVEIS CO

LOCAÇÃO DE TABLADO EM
MADEIRA NAVAL COM 20MM E
220X160, COM ALTURAS
VARIÁVEIS CO

12 80395 1.330,00000  13.300,0010,00LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETO
COM NO MÍNIMO 8 PARES DE LED, 02 STROBO, 10
PONTOS DE
LUZES VARIADAS, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA E 02
GLOBOS. - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
COMPLETO COM NO MÍNIMO 8 PARES DE LED, 02
STROB

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO COMPLETO COM
NO MÍNIMO 8 PARES DE LED,
02 STROB

13 80396 9.215,00000  46.075,005,00LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO - MODELO
PLATAFORMA, CONTENDO 52 CAIXAS DE SOM, 2
MESAS DIGITAIS SENDO
1M7CL OU VI 3000 E OUTRA PM5D PARA ATENDER
OS ARTISTASIS9, MESA DE LUZ DIGITAL, 50

LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO
- MODELO PLATAFORMA,
CONTENDO 52 CAIXAS DE
SOM, 2 MESAS

 3Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   07/07/2025 08:49:14

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

MICROFONES E 50
PEDESTAIS PARA ATENDER BANDA, GRAVADOR DE
SOM, LEITOR DE PEN DRIVE E CD (QUE EXECUTE
MP3 E OUTROS
FORMATOS), DEVIDAMENTE REGULARIZADO. -
LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO - MODELO
PLATAFORMA, CONTENDO 52 CAIXAS DE SOM, 2
MESAS

14 80397 1.273,00000  38.190,0030,00LOCAÇÃO DE SOM PEQUENO PORTE KIT CAIXA
ATIVA E PASSIVA 200W RMS, 1 ALTO FALANTE DE
12", DRIVE DE
TITÂNIO, CONTROLE DE VOLUME MASTER,
CONTROLE DE VOLUME MP3/LINE - LOCAÇÃO DE
SOM PEQUENO PORTE KIT CAIXA ATIVA E PASSIVA
200W RMS, 1 ALTO FALANTE

LOCAÇÃO DE SOM PEQUENO
PORTE KIT CAIXA ATIVA E
PASSIVA 200W RMS, 1 ALTO
FALANTE

15 80398 7.125,00000  35.625,005,00LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE 8X8,
SONORIZAÇÃO COM SISTEMA FLY, 16 CAIXAS DE
SUBGRAVES SB COM 02
AUTOFALANTES, 18 POLEGADAS - 800 WATTS, 16
CAIXAS DEFINIÇÃO LINE ARRAY, CONTENDO 02
AUTOFALANTES,
12 POLEGADAS - 400 WATTS COM CORNETA DE
TITÂNIO, 06 AMPLIFICADORES 8.0, E BAIXO DE
GUITARRA. RETORNOS
COM POTÊNCIA DE 50 MIL WATTS, 30 MICROFONES
COM PEDESTAIS, CONTENDO TOTAL DE 32 CAIXAS
DE SOM
SENDO 16 SUB E 16 AÉREAS, DMX - LOCAÇÃO DE
SOM DE MÉDIO PORTE 8X8, SONORIZAÇÃO COM
SISTEMA FLY, 16 CAIXAS DE SUB

LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO
PORTE 8X8, SONORIZAÇÃO
COM SISTEMA FLY, 16 CAIXAS
DE SUB

16 80399 54,15000  108.300,002000,00LOCAÇÃO DE TRELIÇAS Q30 O METRO. - LOCAÇÃO
DE TRELIÇAS Q30 O METRO.

LOCAÇÃO DE TRELIÇAS Q30 O
METRO.

 428.133,75

*****(QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL E CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA NILMA FALEIROSSECRETÁRIO

 3Pag. 3/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   07/07/2025 08:49:14

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.